
Contacto

Teléfono 902311100
Correo Electrónico maria.barrios@valdepenas.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020CON00367
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-10-2020 a
las 10:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Valdepeñas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeelectronica.valdepenas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zA%2BC7KJAw1EQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, implantación y mantenimiento de una plataforma virtual de
interconexión con desempleados/as, especialmente colectivos vulnerables, Estrategia DUSI "Valdepeñas
ON", cofinanciado en un 80% por la unión Europea a través del Fondo Europeo de Desarrollo Regional
(FEDER), en el marco del Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020

Valor estimado del contrato 210.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 254.705 EUR.
Importe (sin impuestos) 210.500 EUR.

Clasificación CPV
72268000 - Servicios de suministro de «software».
72263000 - Servicios de implementación de «software».
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Lugar de ejecución
Valdepeñas
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Castellanos, 13
(13300) Valdepeñas España

https://sedeelectronica.valdepenas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zA%2BC7KJAw1EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INNOPULSE ASESORES TECNOLÓGICOS, S.L.
NIF B84465863
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 136.825 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 165.558,25 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Siendo su oferta la clasificada en primer lugar, y acreditado el cumplimiento de los requisitos exigidos para
resultar adjudicataria, se aprueba la adjudicación del contrato a su favor con plena sujeción a los Pliegos de Cláusulas
Administrativas Particulares y Prescripciones Técnicas que rigen el mismo.
Fecha del Acuerdo 05/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles desde la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 10 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e48336be-70c3-4683-931e-bf90b66340bd


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España

Apertura Documentación (Sobre 1)

Apertura sobre administrativa
El día 24/07/2020 a las 10:15 horas

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España

Apertura Oferta Técnica (Sobre 2)

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/07/2020 a las 10:30 horas

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España

Apertura Proposiciones Económicas
(Sobre 3)

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2020 a las 12:30 horas

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, 8ª planta
(28020) Madrid España

Sitio Web http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2020 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora del precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
Mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QDmIFJONey2XQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005729985 |  2020-261872 | Tue, 06 Oct 2020 10:03:42:279 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166665230304662218735781097389239199817 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QDmIFJONey2XQV0WE7lYPw%3D%3D

